MEMORANDO SEI Nº 0014860140/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 04 de novembro de 2022.

À SAP.LCT

Em atendimento ao Memorando 0014858663, informamos que temos ciência de tais pendências e informamos que as análises em questão serão encaminhadas em momento oportuno, pois estas dependem de discussão desta unidade junto a equipe do centro cirúrgico do

Hospital Municipal São José.
Em atendimento ao Memorando 0014860121, segue a análise técnica das propostas:

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

10.6 K-
Alvará
Sanitário

10.6 L- AFE 8.9.1- Registro
ANVISA

Análise
da
Proposta

PARECER

75 909821 - FIO CIRURGICO DE ALGODãO 2-0 AG 2,5CM A 2,6CM GASTR Fio cirurgico de algodao, cor azul, espessura 2-0, com 45cm de comprimento,
com agulha 1/2 circulo, ponta cilindrica, medindo 2,5cm a 2,6cm, gastr., esteril, embalagem unitaria conforme NBR 14990 e suas atualizações. ENV

MASTERMEDIC
DISTRIBUIDORA
LTDA

SHALON
modelo A920MR25

VÁLIDO
ATÉ
28/02/2023

AFE de correlatos
ativa, confirmado no
portal da ANVISA

10243410016
Registro Ativo,
confirmado no Portal
ANVISA

De
acordo

Proposta
aprovada.

107
910689 - FIO MONONYLON 5-0 AG 1,3CM ATRAUM.CILINDRICA FIO CIRURGICO, MONOFILAMENTAR, DE POLIAMIDA, PRETO,
ESPESSURA 5-0, COM 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA ATRAUMATICA, MEDINDO 1,3CM, ESTERIL,
EMBALAGEM UNITARIA CONFORME NBR 14990 E SUAS ATUALIZAÇÕES.

ENV
MASTERMEDIC
DISTRIBUIDORA
LTDA

SHALON
modelo N750CRV13

VÁLIDO
ATÉ
28/02/2023

AFE de correlatos
ativa, confirmado no
portal da ANVISA

10243410009
 Registro Ativo,
confirmado no Portal
ANVISA

De
acordo

Proposta
aprovada.

116
909788 - FIO POLIESTER 5 AG 4,7CM A 4,8CM CARDIOV. Fio cirurgico de poliester trançado, impregnado com polibutilato, espessura 5, medindo
4x75cm de comprimento, com agulha 1/2 circulo, ponta triangular, medindo de 4,7cm a 4,8cm, esteril, embalagem unitaria conforem NBR 14990 e suas
atualizações.

ENV
MASTERMEDIC
DISTRIBUIDORA
LTDA

SHALON
modelo V405MTF47

VÁLIDO
ATÉ
28/02/2023

AFE de correlatos
ativa, confirmado no
portal da ANVISA

10243410023
Registro Ativo,
confirmado no Portal
ANVISA

De
acordo

Proposta
aprovada.

Em complemento ao Memorando 0014565088, encaminhamos o parecer da análise do item 38:

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

8.9.1-
Registro
ANVISA

Parecer

38
910271 - ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA ABSORVIVEL ESPONJA HEMOSTÁTICA, ESTÉRIL, MEDINDO NO MINIMO 7 X 5 X 1 CM, POROSA, PREPARADA COM
GELATINA PURIFICADA E ABSORVÍVEL, FACILMENTE ABSORVÍVEL, SEM FORMAR CICATRIZAÇÃO EXCESSIVA OU REAÇÃO CELULAR COLOCADA NOS TECIDOS.
EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS DE 23/01/96.

ENV
ABSOLUTA COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES LTDA.

SURGISPON/
SSP —
705010

80320680090

Produto utilizado e
aprovado no Hospital
Municipal São José
conforme
SEI 0014861841.
Proposta aprovada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador (a), em 04/11/2022, às 18:06, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0014860140 e o código CRC FCEDAD9C.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.241966-1

0014860140v7

- .  y

Prefeitura de
J o i n v i l l e

F O R MU LÁ R I O  P A R E C E R  T É C N I C O  A N Á LIS E  D E  A MO ST R A

Trata-se de análise técnica de material  o fertado  em Processo  Lici tató rio

PR EGÃO ELETR ÔNICO: 384/2021
ITEM: 40- ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA ABSORVIVEL

DESCRIÇÃO: 910271 - ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA ABSORVIVEL ESPONJA
HEMOSTÁTICA, ESTÉRIL, MEDINDO NO MINIMO 7 X 5 X 1 CM, POROSA, PREPARADA COM
GELATINA PURIFICADA E ABSORVÍVEL, FACILMENTE ABSORVÍVEL, SEM FORMAF
CICATRIZAÇÃO EXCESSIVA OU REAÇÃO CELULAR  COLOCADA NOS TECIDOS. EMBALAGEM
INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA
MS-SVS DE 23/01/96.

FORNECEDOR: Absoluta Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

MARCA: SURGISPON

LOTE: 1221009

REGISTRO (ANVISA): 80320680090

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 2 UNIDADES

AV A LIA Ç AO  TE C N I C A
EMBA LA GE M
Apontamentos:

Adequ ada ( ) Inadequada ( ) Não  se apl ica
' AT' E N D IME N TO  AO  D E SC R ITIV O
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não  se apl ica
FU NC IO N A L ID AD E /  U T I LI ZA Ç ÃO  P R ÁT IC A
Apontam entos:

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
C O N C L U S Ã O
APR OV A O  P ROD UTO: ( ) SIM ( ) N ÃO
J U ST IF I C ATI V A:

DATA:
ASSIN A TU R A D O  P R O

=ch:SDr. Aad;á Sanches Fi+

C R M  1 4 5 0 4
N e u r o c i r u r g i a

1